5735-5 – SUS PORTARIA 1452 DE 14/06/2022

087000.08770.10.302.1004.4034.3.3.90.39 FR: 05.900-007 R$ 2.016.817,00

C/C: 5735-5 – SUS PORTARIA 1528 DE 06/07/2021

 
2.2. Pelo presente instrumento a CONVENENTE aditará ao Convênio o valor total de até R$ 201.282.756,65
(duzentos e um milhões, duzentos e oitenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos),
sendo R$ 133.209.127,35 (cento e trinta e três milhões, duzentos e nove mil cento e vinte e sete reais e trinta e cinco
centavos), recurso de origem federal, R$ 777.782,75 (setecentos e setenta e sete mil setecentos e oitenta e dois reais e
setenta e cinco centavos), recurso de origem estadual e R$ 67.295.846,55 (sessenta e sete milhões, duzentos e noventa
e cinco mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), recurso de origem municipal.
 
2.3. A partir do presente aditamento, os recursos públicos destinados ao convênio, serão repassados até o 10º (décimo)
dia útil do mês, até o limite financeiro indicado no cronograma de desembolso a seguir descrito: